1

V/v: Giải trình biến động
kết quả kinh doanh 06T2025 - Hợp nhất

    Ref: Explanation of changing in business results
 for the first 6 months of 2025 – Consolidated

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

             To: - State Securities Commission;
- Hanoi Stock Exchange.

Căn cứ Điểm a, Khoản 4, Điều 14, Chương III, Thông tư 96/2020/TT-BTC của Bộ Tài chính
ngày 16/11/2020 v/v Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán,
Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex - CTCP (Tổng công ty PLC) xin giải trình nguyên nhân lợi
nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp trên báo cáo kết quả kinh doanh hợp nhất của Tổng
công ty PLC 06T2025 tăng trên 10% so với cùng kỳ 2024, như sau:

Pursuant to Point a, Clause 4, Article 14, Chapter III, the Circular No 96/2020/TT-BTC on
November 16, 2020 of the Minister of Finance providing guidelines on disclosure of
information on the securities market.
Petrolimex Petrochemical Corporation - JSC (PLC Corporation) would like to explain the
reasons why the profit after corporate income tax in the consolidated business results for
the first six months of 2025 increased by more than 10% compared to the same period of
2024.

1. Kết quả kinh doanh 6 tháng năm 2025:

ĐVT: triệu đồng
So sánh

Chỉ tiêu 06T2025 06T/2024
Số tuyệt đối Tăng/Giảm

(1) (2) (3) (4) = (2) - (3) (5) = (2)/(3) - 1

1. Doanh thu thuần 4.051.206 3.339.781 711.425 21,30 %
2. Lợi nhuận sau thuế TNDN 66.976 16.296 50.681 311,01 %

Số/No:

TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX – CTCP

PETROLIMEX PETROCHEMICAL CORPORATION - JSC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
       Independence - Freedom – Happiness

Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 2025
Hanoi, 29th August 2025

2

1. Business results for the first six months of 2025:
Unit of measure: Million dong

Comparision
Item 06M2025 06M/2024

Difference Up/Down
(1) (2) (3) (4) = (2) - (3) (5) = (2)/(3) - 1

1. Net revenue 4.051.206 3.339.781 711.425 21,30 %

2. Profit after corporate
income tax 66.976 16.296 50.681 311,01 %

2. Nguyên nhân biến động kết quả kinh doanh:
Trong 06 tháng đầu năm 2025, hoạt động sản xuất kinh doanh của TCT PLC và Công ty TNHH
Nhựa đường Petrolimex, Công ty TNHH Hóa chất Petrolimex (là các Công ty con của Tổng
công ty PLC) có kết quả cao hơn so với cùng kỳ; sản lượng tiêu thụ hợp nhất tăng nên doanh
thu thuần hợp nhất 06T/2025 đạt 4.051 tỷ đồng, tăng 711 tỷ đồng, tương ứng tăng 21,30% và lãi
gộp hợp nhất 06T/2025 tăng 123 tỷ đồng, tương ứng tăng 29,21% so với cùng kỳ. Đây là các
nguyên nhân chính dẫn đến kết quả kinh doanh hợp nhất của Tổng công ty PLC 06 tháng đầu
năm 2025 cao hơn so với cùng kỳ năm 2024.

2. Reasons:
During the first half of 2025, the production and operations of PLC Corporation and two
subsidiaries, Petrolimex Asphalt Company Limited and Petrolimex Chemical Company
Limited, exceeded those of the same period last year. Consolidated sales increased significantly,
resulting in consolidated net revenue of VND 4,051 billion for the six months—an increase of
VND 711 billion, or 21.30%, compared to the prior year. Furthermore, consolidated gross profit
rose by VND 123 billion, marking a 29.21% growth over the corresponding period. These key
factors contributed to the notably improved consolidated financial results of PLC Corporation
in the first half of 2025 compared to the first half of 2024.

Tổng công ty PLC xin báo cáo SGDCK Hà Nội và UBCK Nhà nước được biết.
Xin gửi tới Quý cơ quan lời chào trân trọng.
PLC would like to inform the business results for the Hanoi Stock Exchange and the State
Securities Commission.
Best regards,

                              TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT PLC;
- Ban TGĐ;
- Lưu: VT, TCKT./.
Recipients:
- As above;
- Board of Directors;
- Board of Management;
- File: VT, TCKT

                               GENERAL DIRECTOR

Lê Quang Tuấn

		hienpt.plc@petrolimex.com.vn
	2025-08-28T16:29:01+0700
	Location
	Phương Thảo Hiền
	Protect document

		tuanlq.plc@petrolimex.com.vn
	2025-08-29T09:45:20+0700
	Location
	Lê Quang Tuấn
	Protect document

		thangpq.plc@petrolimex.com.vn
	2025-08-29T10:07:59+0700
	Location
	TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX - CTCP
	Protect document

		thangpq.plc@petrolimex.com.vn
	2025-08-29T10:08:31+0700
	Location
	TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX - CTCP
	Protect document

		2025-08-29T13:55:01+0700
	PHƯƠNG THẢO HIỀN
	I am the author of this document